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Nyhedsbrev fra Indkøb 
Oktober 2020 
 
 
 

 
 

Leveringsudfordringer pga. Covid-19 
Grundet covid-19 er der en lang række varer, hvor der pt. er store leveringsudfordringer. 
Det drejer sig bl.a. om handsker, filterspidser mv.  

AU’s aftaleleverandører inden for disse områder har også problemer med at levere. I 
disse tilfælde er du nødt til at finde alternative leverandører. 

Frist for rådgivning omkring enkeltstående anskaffelser er d. 12. oktober 
Hvis der er behov for rådgivning eller assistance omkring indkøb inden udgangen af 
2020 bedes I melde disse behov ind senest d. 12. oktober. Vi vil bestræbe os på at nå op-
gaver meldt ind inden fristen. Erfaringsmæssigt kan der dog være behov for at prioritere 
i opgaverne. Opgaver meldt ind efter d. 12. oktober kan ikke forventes gennemført i 
2020.  

Vi anbefaler at I benytter vejledning og formular, der findes på vores hjemmeside. 

Hurtig respons på enkeltstående anskaffelser 
Institut for Statskundskab (IFS) stod i april med pludseligt behov for aftaledækning på 
dataindsamling og videnskabelig undersøgelse i forbindelse med udbredelsen af Covid-
19 i Danmark. Det lykkedes at gennemføre et udbud med kort varsel samtidig med at en 
midlertidig aftale dækkede behovet indtil den formelle aftale var på plads. 

I øvrigt er der i 2020 hentet ca. 20. mio. kr. i besparelser ved at konkurrenceudsætte en-
keltstående anskaffelser på tværs af universitetet.  

Læs mere om dette og de to cases under Øvrige nyheder. 

Farvel og goddag 
Vi har sagt farvel til Marie-Louiss Nørmøller, der har søgt udfordringer uden for AU. 1. 
oktober byder vi velkommen til udbudskonsulent Johanna Gretarsdottir. Hun kommer 
fra Region Midt. 

Ellers kan vi fremhæve følgende: 
• Opdatering af hjemmesiden – nu med søgefunktion 
• Varesortiment i e-handel er ofte afgrænset ift. leverandørernes fulde sortiment 
• Informationsmøde for Indkøbskoordinatorer udskydes til 2021 

Læs mere i Øvrige nyheder 
 

 

https://medarbejdere.au.dk/administration/oekonomi/indkoeb/vejledning-i-indkoeb/
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Nyt om igangværende aftaler 
Ingen nyheder der skal have jeres bevågenhed. 

Læs mere om aftalerne her… 
 
 

Igangværende udbud 

Laboratoriemøbler/indretning 
Der er tale om et fællesudbud i DU-regi (fællesudbud med de øvrige universiteter) med 
SDU som pennefører. 

Efter en nærmere analyse at AU’s tidligere indkøb af laboratoriemøbler, er det besluttet, 
at vores indkøbspotentiale ikke er stort nok til, at vi i denne omgang kommer til at del-
tage i fællesudbuddet. Indkøb af laboratoriemøbler skal således fortsætte som hidtil 
sket. Er der spørgsmål til dette er I altid velkomne til at kontakt os i Indkøb. 

Oligonucleotides 
Der er tale om et fællesudbud i DU-regi (fællesudbud med de øvrige universiteter) med 
AU som pennefører. Udbuddet er i proces og offentliggøres inden udgangen af septem-
ber. 

DNA sequencing and Next Generation sequencing 
DNA sequencing:  Der er tale om et fællesudbud i DU-regi (fællesudbud med de øvrige 
universiteter) med AU som pennefører. Udbuddet blev tilbage i april måned annulleret 
på grund af uhensigtsmæssigheder i dele af udbudsmaterialet, men blev kort tid efter of-
fentliggjort på ny. Pt er vi ved at afslutte evalueringsfasen.  

Next Generation sequencing 
Udbuddet er for nuværende sat i bero. 

Basis apparatur og instrumenter 
Der er tale om et fællesudbud i DU-regi (fællesudbud med de øvrige universiteter) med 
både AU og SDU som penneførere. Udbuddet indeholder følgende typer basis udstyr 
(med en værdi på under 100.000 DKK): autoklaver, inkubatorer, mikroskoper, vægte, 
spektrofotometre, diverse køle- og fryseskabe samt centrifuger – AU er pennefører på de 
to sidst nævnte typer udstyr, mens SDU står for resten. Udbuddet er i proces og udbuds-
materialet forventes løbende af blive offentliggjort i løbet af efteråret og vinteren. 

Flytteydelser 
Udbudsmaterialet offentliggjort. forventet kontraktstart december 2020.  

Kantine Herning 
Udbudsmaterialet offentliggøres i september. Forventet kontraktstart 1. januar 2021 

http://medarbejdere.au.dk/administration/oekonomi/indkoeb/indkoebsaftaler/
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Miniudbud af Computere og skærme 
Konkurrenceudsættelse af nye computermodeller og skærme mellem de eksisterende 
rammeaftaleleverandører.  Udbudsmaterialet forventes offentliggjort ultimo septem-
ber/primo oktober 2020 

Elevator 
Udbudsprocessen er igangværende.  

VVS 
Der har været tilbudsfrist på udbuddet og tilbudsevalueringsprocessen er i gang. 

Patentkonsulentydelser 
Udbuddet er i sin spæde start.  

Service og reparation af biler  
Udbudsprocessen er i den afsluttende fase. 

 

Kommende udbud 
Der er udbud på vej, men de er p.t. for ukonkrete til at beskrive her. Mere herom i næste 
nyhedsbrev. 

 

Nye aftaler 

Bustransport 
Den 1. oktober 2020 træder en aftale med Østjydsk Mini og Turistbusser ApS i kraft. Af-
talen kommer på Indkøbs hjemmeside hurtigst muligt. 

Vagtydelser 
Der er indgået aftale med Securitas om vagtydelser til AU’s lokationer. Aftalen har været 
gældende siden 1. september 2020. Aftalen kommer på Indkøbs hjemmeside hurtigst 
muligt. 

Backup 
Der er indgået aftale med COMM2IG som hovedleverandør og B4Restore som udfø-
rende underleverandør af Backup-as-a-service.  

Aftalen omfatter backup og restore af AU’s eksisterende operativsystemer, databaser, 
almindelige filer og andre datatyper.  

Aftalen træder i kræft 1. oktober 2020. Aftalen er treårig med mulighed for yderligere 
2x3 års forlængelse.   
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Forlængelse af nuværende rammeaftaler 

Supplerende konferencesteder er forlænget frem til 31. december 2021 – mulighed 
for endnu en 12 måneders forlængelse.  

Transport og behandling af kemikalieaffald er forlænget frem til og med den 31. 
oktober 2021. – mulighed for endnu en 12 måneders forlængelse.  

Tidshåndtering med Leverandøren Mark Information A/S er forlænget frem til 
01.01.2022.  

SKI-aftalen (50.55) på kontorartikler og kopipapir er forlænget i 12 måneder. 
Rammeaftalen udløber 31. oktober 2021 

 

 
 

Prisreguleringer 
Det er altid de opdaterede priser der fremgår af aftalerne på hjemmesiden og i IndFak. 

 
 

Ændringer i leverandørernes kontaktpersoner 
Vi opdaterer løbende kontaktpersoner hos leverandørerne, så tjek hjemmesiden eller 
IndFak, hvis du skal finde en. 

 
 

E-handel og indkøbsorganisering 

Kurser i e-handel afholdes nu i Teams 
Selvom Covid-19 forsøger at lave mange benspænd, er det alligevel lykkedes os at plan-
lægge og afholde kurser i e-handel før og efter sommerferien. Nu kører kurserne gen-
nem Teams og med erfaringer fra tre forløb kan vi konstatere, at det fungerer rigtig fint. 
Der er stadig mulighed for dialog og spørgsmål og vi kan stadig se hinanden. 

Der er også afholdt to ”brush-up”-kurser den 15. og 17. september, hvor temaet var ”fifs, 
tricks og genveje” til e-handel i IndFak. I alt ca. 30 indkøbere deltog. Vi gentager disse 
sessioner i 2021. 

Se flere kursusdatoer på hjemmesiden under E-handel. 

 

 

 

https://medarbejdere.au.dk/administration/oekonomi/indkoeb/e-handel/


5 
 

Status på kataloger i IndFak 
Nedenfor vises antallet af kataloger i IndFak, både de godkendte og de kataloger, der 
stadigvæk mangler. Der er ca. 820.000 varelinjer i IndFak nu. 

Aftale Godkendte 
kataloger 

Manglende 
kataloger 

Avancerede kemikalier 84 
 

Basisapparatur 43 19 

Basiskemikalier 5 2 

Dentalmaterialer 1 
 

Kaffe, te og tilbehør 2 
 

Kontorartikler 2 
 

Laboratorievarer 88 1 

Personlige værnemidler 4 
 

Rengøringsartikler 2 
 

Småt basis apparatur 55 11 

TOTAL 286 33 

 

Varesortiment er ofte afgrænset ift. leverandørens sortiment 
De fleste aftaler i e-handel tilbyder et afgrænset sortiment i forhold til leverandørernes 
fulde sortiment. Fx råder Lyreco over +20.000 varer, mens vi har ca. 2000 varer i e-
handel. Dette skyldes et ønske om at lægge volumen på færre varer for at sikre bedre 
priser. 

Søgning i IndFak 
Pga. det afgrænsede sortiment skal du derfor bringe dine søgefærdigheder i spil. Får du 
et varenr. fundet på leverandørens webshop er det ikke sikkert det kan findes. Søg på 
navn, afgræns med aftalenavn og/eller leverandørnavn og undersøg varebeskrivelser. 
Ofte findes der erstatninger i e-handel der kan dække behovet. 
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Øvrige nyheder 

Hurtig indgåelse af aftaler  
relateret til Covid-19-dataindsamling og -forskning 

Når verden forandrer sig og der opstår behov for hurtig indgåelse af aftale… 
Normalt skal behov for enkeltstående anskaffelser meldes i god tid, fordi de prioriteres 
ift. bl.a. tid, ressourcer, kompleksitet og markedsudbud. Men der skal være plads til 
undtagelser. En sådan var behovet hos Institut for Statskundskab, der opstod som følge 
af Covid-19-virussen. 

To gange i april havde IfS behov for hurtig indgåelse af aftaler med leverandører, der 
skulle foretage undersøgelser for dem.  

Den ene var behov for aftale omkring dataindsamling i forbindelse med HOPE projek-
tet. Projektet sigter mod at skabe et klart billede af befolkningens reaktioner på og 
håndtering af COVID-19 pandemien. 

Den anden var behov for at indgå aftale med en leverandør om en videnskabelig under-
søgelse, der skal skabe et klart billede af den danske befolkningens reaktioner på og 
håndtering af COVID-19 pandemien med sigte på forskning i muligheden af at bruge 
surveydata som et tidligt advarselssystem.  

Det hastede med at komme i gang med dataindsamling og undersøgelser 
I begge tilfælde hastede det med at få lavet udbud, da det var nødvendigt at komme i 
gang med en leverandør for dataindsamlingen under den igangværende corona-krise. 

På ca. 6 uger – fra henvendelse start april til underskrift slut maj – blev der for aftalen 
til HOPE-projektet gennemført hasteudbud, med 15 dages tilbudsfrist (obligatorisk), 
evaluering af fire tilbudsgivere samt stand-still-periode på 7 dage (også obligatorisk). 

På ca. 8 uger – fra henvendelse slut april til underskrift slut juni – blev der indgået af-
tale på med en leverandør på den videnskabelige undersøgelse af befolkningens reaktio-
ner ifm. COVID-19 pandemien. 

For begges vedkommende have IfS mulighed for at indgå midlertidige aftaler, indtil de 
udbudte formelt kunne gå i gang. 

Kom altid i god tid med jeres indkøbsbehov 
Det er altid vores budskab: Kom i god tid. Men når verden omkring os forandrer sig 
markant, og skaber akutte behov, gør vi hvad vi kan for at bidrage til hurtig indgåelse af 
aftaler. Der er altid nogle formelle krav, vi skal overholde. Fx tilbudsfrister og stand-
still. Disse kan vi ikke ændre på. Og jo mere afklaret man er omkring sine behov, jo hur-
tigere kan vi agere. Med andre ord; jo bedre kravspecifikation er fra starten, jo hurtigere 
kan vi gå i markedet. 

Har I behov for enkelstående anskaffelser så kontakt Indkøb på udbud@au.dk 
eller telefon 87 15 05 95 – og kom altid i god tid! 

 

mailto:udbud@au.dk
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Besparelser på enkeltstående indkøb 

I 2020 har Indkøb bistået med enkeltstående 
anskaffelser 141 gange. Samlet har der været en 
besparelse på ca. 20 mio. kr, som vi vurderer 
især skyldes, at markedet afdækkes og bringes i 
konkurrence. 

En enkelt anskaffelse har sparet 2 mio. kr. i 
forhold til listeprisen. 

Konkurrenceudsættelsestype Antal 

§80 16 

Annoncering 18 

AU's rammeaftaler 25 

EU-udbud 10 

Rådgivning 48 

SKI 5 

Tilbudsindhentning 17 

Andet 2 

I alt i 2020 141  
 

Udskudt til 2021: Informationsmøde for Indkøbskoordinatorer 
I forrige nyhedsbrev lovede vi, at vi ville afholde informationsmøde i efteråret 2020 (ud-
skudt fra maj 2020). Vi bliver nødt til at rykke det til 2021 pga. Covid-19-restriktio-
nerne. 

Opdateret hjemmeside – nu med søgefunktion 

Blot du kender lidt af af-
talenavnet kan du nu 
søge hurtigt frem til den 
aftale, du vil videre mere 
om.  

Vi håber, det dermed 
bliver nemmere og hur-
tigere at orientere dig i 
aftalerne.  

 

 

… og som sædvanlig skal vi minde jer om at komme i god tid… 
 

 
 
 
 
 

Kommende indkøbsbehov 
… er altid velkomne og kan sendes til  udbud@au.dk – gerne i så god tid som muligt. 

 
 
 

 

mailto:udbud@au.dk
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Generelt om udbudsregler og AU’s indkøbspolitik 
Alle AU’s indkøb, uanset om de er finasieret af universitetets ordinære eller eksterne 
midler, er omfattet af udbudsreglerne for den offentlige forvaltning.  

På denne baggrund skal AU konkurrenceudsætte indkøb af varer og tjenesteydelser i 
overensstemmelse med reglerne i den danske Udbudslov. Her skelnes mellem indkøb 
hhv. under og over tærskelværdien (1.558.409,- ekskl. moms) fastsat i loven.  

Ved indkøb under tærskelværdien skal det desuden vurderes hvorvidt indkøbet kan 
have interesse for udenlandske leverandører (i fagsprog ”klar grænseoverskridende inte-
resse”). 

I henhold til AUs indkøbspolitik skal indkøb altid foretages på AU´s egne indkøbsaftaler 
eller indkøbsaftaler AU har tilsluttet sig via SKI eller Statens Indkøb. Kan indkøbet ikke 
foretages på en af de etablerede aftaler, skal Indkøb inddrages. 

AU’s indkøbsaftaler 
For mere information kan du klikke her. 

AU’s Indkøbspolitik 
For mere information kan du klikke her. 

 
 

Kontaktoplysninger 
Indkøbspartnere 

HEALTH & NS og TS 
Christina Lyneborg 
E-mail: chly@au.dk  
Tel.: 93 50 84 50 
 
Martin Bolet 
E-mail: mwb@au.dk 
Tel.: 93 52 17 83 

 

ARTS, BSS 
& Fællesadministrationen 
Rikke Hoberg Sørensen 
E-mail: rihs@au.dk   
Tel.: 40 87 96 90  
 
Suheyla Savas 
E-mail: schs@au.dk  
Tel.: 93 50 86 67 

 

Detaljeret partnerfordeling for ST og for HEALTH ligger på hjemmesiden her 

Spørgsmål til aftaler eller e-handel? 
Fælles mailboks: udbud@au.dk 

Eller ring til os på 87 15 05 95  

Alle medarbejdere i Indkøb 
Find os her. 

 
 

http://medarbejdere.au.dk/administration/oekonomi/indkoeb/indkoebsaftaler/
https://medarbejdere.au.dk/administration/oekonomi/indkoeb/indkoebspolitik-for-aarhus-universitet/
mailto:rihs@au.dk
mailto:schs@au.dk
https://medarbejdere.au.dk/administration/oekonomi/indkoeb/indkoebskoordinatorer-og-partnere/
mailto:udbud@au.dk
http://medarbejdere.au.dk/administration/administration/au-oekonomi-og-bygninger/indkoeb/

